РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ООО ЗАВОД «ПРОМПРИБОР»
Код ТН ВЭД ТС: 8537 10 910 0
Контроллер программируемый логический СИКОН СТ1
ПАСПОРТ
ВЛСТ 357.00.000 ПС
2024 г.
ВЛСТ 357.00.000 ПС ver 11-04-24 2

ПЛК выпускается в различных модификациях, отличающихся типом установленных в него типом
центрального процессора, количеством входных и выходных сигналов, типом и количество цифровых
интерфейсов. Условное обозначение контроллера:
Структура условного обозначения ПЛК:
СИКОН  СТ1  Х - Х - Х - Х - Х - R  E  G  -Х
                       Тип дискретного выхода:
Т-транзисторный
Обозначение отсутствует – электромагнитное
реле
                        GPRS/3G/4G модем
                        Наличие интерфейса Ehernet:
 E - Один интерфейс
 E2 – Два интерфейса
                        Наличие интерфейса RS-485:
 R - Один интерфейс
 R2 – Два интерфейса
                        Количество аналоговых выходов
                        Количество дискретных выходов
                        Количество дискретных входов
                        Количество аналоговых входов
                        Тип центрального процессора с ОС:
 0 - отсутствует
 А - тип 1
 В - тип 2
 С - тип 3
                        Модификация
 СТ1
                        Наименование
2.3 Общие технические характеристики ПЛК.
Общие технические характеристики ПЛК СИКОН СТ1 приведены в таблице 1
Таблица 1 – Общие технические характеристики СИКОН СТ1
Наименование параметра Значение
Номинальное напряжение источника питания постоянного тока, В 24
Рабочий диапазон напряжений питания, В 10÷30
Потребляемая мощность, Вт 15
Степень защиты IP20
Условия эксплуатации:
диапазон рабочих температур, °С
относительная влажность, %
атмосферное давление, кПа
-10, +55
5 – 95
86 - 106
Прочность ПЛК СИКОН СТ1 к вибрации в условиях эксплуатации по
IEC 60068-2-6 (испытание Fc)
Частотный диапазон 5≤
f <8,4 Гц – смещение
1,75 мм постоянная
амплитуда. Случайная
ВЛСТ 357.00.000 ПС ver 11-04-24 4
вибрация смещение 3,5
мм постоянная
амплитуда
Частотный диапазон
8,4≤ f <150 Гц –
ускорение 0,5 g
постоянная амплитуда.
Случайная вибрация
ускорение 1,0 g
постоянная амплитуда
Устойчивость к воздействию одиночных механических ударов при
эксплуатации, по IEC 60068-2-27 (испытание Ea)
Случайные отклонения
до 15 м/c2, 11 мс,
полусинусоидальные,
в каждой из трех
взаимно
перпендикулярных осей
ПЛК выпускаются в пластиковых корпусах, предназначенных для установки на
din-рейку 35 мм.
2.3.1 Технические характеристики дискретных выходов ПЛК СИКОН СТ1
Технические характеристики дискретных выходов ПЛК СИКОН СТ1
Таблица 2 – Технические характеристики дискретных выходов ПЛК СИКОН СТ1.

Дата выпуска: «____» _________________ 20___ г.
Приемку произвел: ___________________________   ______________   __________________
 должность личная подпись расшифровка подписи
М.П.
6 УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
Перед эксплуатацией необходимо ознакомиться с эксплуатационной документацией на изделие
(см. таблицу 3.1 Комплектность).
К работам по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту ПЛК допускаются лица,
изучившие эксплуатационной документацией на изделие, прошедшие инструктаж по технике
безопасности и имеющие квалификационную группу по электробезопасности не ниже III для
электроустановок до 1000 В.
Все работы, связанные с монтажом изделия, должны производиться при отключенной сети.
При проведении работ по монтажу, эксплуатации, техническому обслуживанию, ремонту
контроллера должны соблюдаться требования:
- Правил устройства электроустановок (ПУЭ);
- Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей РФ;
- Правил пожарной безопасности для энергетических предприятий;
- Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок;
- Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей (ПТЭЭП).
7 ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ
7.1 Условия транспортирования
ПЛК должны транспортироваться в упаковке завода-изготовителя в соответствии с п.п. 4.3 ГОСТ
IEC 61131-2-2012. Во время транспортирования должны соблюдаться следующие условия:
- температура окружающей среды (от минус 40 до + 70)° С;
- относительная влажность воздуха от 10% до 95 % без образования конденсации;
- атмосферное давление при транспортировке должно быть эквивалентно высоте над уровнем
моря 0-3000 м (как минимум, 70 кПа).
- ПЛК в упаковке (потребительской таре) должен сохранять работоспособность в полном объеме
после 5 свободных падений на бетонный пол с высоты 300 мм.
7.2 Условия хранения
ПЛК должны храниться в помещении в упаковке завода-изготовителя при температуре воздуха
от минус 40° до 70 °С и относительной влажности воздуха при не более 95% без образования
конденсации.
Распаковку ПЛК, находившихся при температуре ниже 0 °С, необходимо производить в
отапливаемом помещении, предварительно выдержав их в не распакованном виде в нормальных
климатических условиях в течение 24 ч. Размещение упакованных ПЛК вблизи источников тепла
запрещается.
Расстояния между стенами, полом помещения и упакованным ПЛК должно быть не менее 0,1 м.
Хранить упакованные ПЛК на земляном полу не допускается. Расстояние между отопительными
приборами помещения и упакованными контроллерами должно быть не менее 0,5 м.
ВЛСТ 357.00.000 ПС ver 11-04-24 7
ПРИЛОЖЕНИЕ А
 Внешний вид, габаритные размеры и основные элементы ПЛК СИКОН СТ1 А-4-8-4-2-RE
Рисунок А.1 – Внешний вид и габаритные размеры ПЛК СИКОН СТ1 СИКОН СТ1 А-4-8-
4-2-RE
Таблица А.1 – Основные элементы ПЛК СИКОН СТ1 СИКОН СТ1 А-4-8-4-2-RE
Поз. Элемент
1 Разъем XP5 для подключения внешнего источника питания
2 Разъемы XP4 для подключения интерфейса RS-485
3 Разъем XP1 для подключения дискретных входных сигналов
4 Разъем XP3 для подключения дискретных выходных сигналов
5 Разъем интерфейса USB
6 Разъем интерфейса Ethernet
7 Кнопка «STOP»
8 Разъем для подключения аналоговых входных и выходных сигналов
9 Кнопка «RESET»